

COMUNE DI CARPINETI
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Committente:

COMUNE DI CARPINETI
Settore Lavori Pubblici e Patrimonio
P.zza Matilde di Canossa, 1

Progetto:

**REALIZZAZIONE COLLEGAMENTO PEDONALE
A LATO DI VIA SAN PROSPERO (SP 36)
(tratto fra via G. Pastore e San Prospero)
PROGETTO ESECUTIVO - 1°STRALCIO**

Località:

via G.Pastore e via San Prospero - Carpineti (RE)

Elaborato:

AII. 4
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Data:

aprile 2018

STUDIO ING. ERMES MONTERMINI

Via 1° Maggio 14 - 42035 Castelnovo ne' Monti (RE)

tel. 0522 083418

e-mail : ing.montermini@gmail.com

Progettista

Dott. Ing. Ermes Montermini



**COLLEGAMENTO PEDONALE A LATO DI VIA SAN PROSPERO (SP 36)
NEL TRATTO TRA VIA GIULIO PASTORE E SAN PROSPERO
PROGETTO ESECUTIVO - 1°STRALCIO**

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.	Art.	DESCRIZIONE	U.M.	Parti Uguali	MISURE			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
					lungh.	largh/area.	altez./peso			
OPERE DI SOSTEGNO										
1	12.10.005	Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte per scavi fino alla profondità di 1,50 m dal piano di campagna Tratto A - muro di sostegno 28,00*(2,00*1,80+1,50*0,60) Tratto A - recinzione 38,00*0,70*0,60 Tratto B - muretto 52,00*0,70*0,60 Tratto F - sagrato 16,00*0,70*0,60 Tratto F - recinzione 30,00*0,70*0,60 Tratto G - ceramica 75,00*(1,50*0,80+1,20*0,60)	m³ m³ m³ m³ m³ m³					126,00 15,96 21,84 6,72 12,60 144,00		
TOTALE LAVORAZIONE			m³					327,12	€ 2,80	€ 915,94
2	18.05.005	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo magro di pulizia per preparazione di piani di appoggio Tratto A - muro di sostegno 28,00*1,50*0,15 Tratto A - recinzione 38,00*0,70*0,10 Tratto B - muretto 52,00*0,70*0,10 Tratto F - sagrato 16,00*0,70*0,10 Tratto F - recinzione 30,00*0,70*0,10 Tratto G - ceramica 75,00*1,20*0,15	m³ m³ m³ m³ m³ m³					6,30 2,66 3,64 1,12 2,10 13,50		
TOTALE LAVORAZIONE			m³					29,32	€ 75,00	€ 2.199,00
3	18.05.145	Calcestruzzo classe di esposizione XC2 - classe di consistenza S4. a resistenza caratteristica Rck 30 MPa. <i>SOLETTE DI FONDAZIONE</i> Tratto A - muro di sostegno 28,00*1,50*0,40 Tratto A - recinzione 38,00*0,70*0,30 Tratto B - muretto 52,00*0,70*0,30 Tratto F - sagrato 16,00*0,70*0,30 Tratto F - recinzione 30,00*0,70*0,30 Tratto G - ceramica 75,00*1,20*0,40	m³ m³ m³ m³ m³ m³					16,80 7,98 10,92 3,36 6,30 36,00		
TOTALE LAVORAZIONE			m³					81,36	€ 112,00	€ 9.112,32
4	18.05.155	Calcestruzzo classe di esposizione XC4 - classe di consistenza S4. a resistenza caratteristica Rck 40 MPa. <i>PARAMENTI IN ELEVAZIONE</i> Tratto A - muro di sostegno 28,00*0,30*2,00 Tratto A - recinzione 38,00*0,25*0,50 Tratto B - muretto 52,00*0,25*0,50 Tratto F - sagrato 16,00*0,25*0,50 Tratto F - recinzione 30,00*0,25*0,50 Tratto G - ceramica 75,00*0,30*1,50	m³ m³ m³ m³ m³ m³					16,80 4,75 6,50 2,00 3,75 33,75		
TOTALE LAVORAZIONE			m³					67,55	€ 128,00	€ 8.646,40
5	18.05.025	Compenso per utilizzo di pompa per getto di strutture in calcestruzzo: a fino a 100 m³ gettati in continuo Tratto A Tratto G						16,80 33,75		
TOTALE LAVORAZIONE			m³					50,55	€ 11,20	€ 566,16
6	39.05.006	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato laminato a caldo tipo B450C Q.tà da voci precedenti * Incidenza 70 kg/mc Solette di fondazione Paramenti in elevazione	kg kg			81,36 67,55	70,00 70,00	5695,20 4728,50		
TOTALE LAVORAZIONE			kg					10.423,70	€ 1,30	€ 13.550,81
7	18.10.005	Casseforme per getti di strutture in calcestruzzo di qualsiasi forma e dimensione, in fondazione od elevazione, anche a faccia vista, <i>PARAMENTI IN ELEVAZIONE</i> Tratto A - muro di sostegno 2*(28,00+0,30)*2,00 Tratto A - recinzione 2*(38,00+0,25)*0,50 Tratto B - muretto 2*(52,00+0,25)*0,50 Tratto F - sagrato 2*(16,00+0,25)*0,50 Tratto F - recinzione 2*(30,00+0,25)*0,50 Tratto G - ceramica 2*(75,00+0,30)*1,50	m² m² m² m² m² m²					113,20 38,25 52,25 16,25 30,25 225,90		
TOTALE LAVORAZIONE			m²					476,10	€ 13,50	€ 6.427,35

N.	Art.	DESCRIZIONE	U.M.	Parti Uguali	MISURE			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO			
					lungh.	largh./area.	altez./peso						
8	BP.22	Rivestimento di pareti esterne in lastre di varie dimensioni in pietra arenaria lastre con superficie a falda naturale di cava Tratto F - muro sagrato con copertina 16,00*(0,30+0,40+0,70)	m ²					22,40					
		TOTALE LAVORAZIONE	m ²					22,40	€ 97,00	€ 2.172,80			
9	15.4.A.14	Fornitura e realizzazione di recinzione in rete metallica plastificata Tratto A - 7,00+38,00 Tratto F - recinzione 30,00	m m					45,00 30,00					
		TOTALE LAVORAZIONE	m					75,00	€ 26,00	€ 1.950,00			
10	39.10.015	Fornitura e posa in opera di manufatti in ferro (scale, cancelli, recinzioni, grigliati, ecc.) b opere in ferro con zincatura a caldo Tratto A - muro di sostegno 28,00 mt piantone 80x40x4 mm x H 1,15 mt - i=2,00 mt tubolare 60x40x3 mm tubolare 40x30x3 mm tondo diam.10 mm x H 0,94 mt - i=0,11 mt piastra di base 150x150x5 Tratto G - ceramica 20,00 mt piantone 80x40x4 mm x H 1,15 mt - i=2,00 mt tubolare 60x40x3 mm tubolare 40x30x3 mm tondo diam.10 mm x H 0,94 mt - i=0,11 mt piastra di base 150x150x5	kg kg kg kg kg kg kg kg kg kg kg kg kg kg kg	15 15 11 11	1,15 28,00 28,00 223,72 1,15 20,00 20,00 159,80	7,05 4,43 3,01 0,62 0,88 7,05 4,43 3,01 0,62 0,88	121,61 124,04 84,28 138,04 13,25 89,18 88,60 60,20 98,60 9,71						
		TOTALE LAVORAZIONE	kg					827,51	€ 4,50	€ 3.723,79			
OPERE STRADALI E MARCIAPIEDI													
11	12.10.005	Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte per scavi fino alla profondità di 1,50 m dal piano di campagna a Tratto A - 90,00-(28,00+38,00) Tratto B - 125,00-52,00 Tratto F - 18,00+64,00 Tratto G - 104,00+6,00-90,00	m ³ m ³ m ³ m ³					24,00 73,00 82,00 20,00	2,00 2,00 2,00 2,00	0,40 0,40 0,40 0,40	19,20 58,40 65,60 16,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	m ³					159,20	€ 2,80	€ 445,76			
12	15.05.005	Demolizione di strutture esistenti entro e fuori terra eseguita con mezzo meccanico, con eventuale recupero del materiale riutilizzabile, compresi eventuali aggettamenti e sistemazione del materiale di risulta nelle adiacenze del cantiere e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte: a pavimentazione in lastre di pietrame Tratto A - 17,00*2,00	m ²					34,00					
		TOTALE LAVORAZIONE	m ³					34,00	€ 15,00	€ 510,00			
		b per murature di conglomerato cementizio leggermente armato con separazione della parte metallica Tratto B - muretto e cunetta 50,00*(0,35*0,60+0,30*0,20)	m ³					13,50					
		TOTALE LAVORAZIONE	m ³					13,50	€ 95,00	€ 1.282,50			
13	45.05.005	Fornitura e posa in opera di sottofondo per rilevati stradali, ossatura sede stradale e riempimento cassonetti b pietrisco di pezzatura 40-70 mm Tratto A - muro di sostegno 28,00*1,00*1,50 Tratto G - muro di sostegno 90,00*1,00*1,50	m ³ m ³					42,00 135,00					
		TOTALE LAVORAZIONE	m ³					177,00	€ 34,00	€ 6.018,00			
14	45.05.010	Fornitura e messa in opera di misto granulometrico stabilizzato per fondazione stradale b a peso (marciapiedi sp. med. pressato 30 cm) Tratto A - 90,00*1,50 Tratto B - 125,00*1,50 Tratto F - 18,00*2,20+64,00*1,50 Tratto G - 104,00*1,50	ton ton ton ton					135,00 187,50 135,60 156,00	0,30 0,30 0,30 0,30	1,80 1,80 1,80 1,80	72,90 101,25 73,22 84,24		
		TOTALE LAVORAZIONE	ton					331,61	€ 20,00	€ 6.632,28			

N.	Art.	DESCRIZIONE	U.M.	Parti Uguali	MISURE			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
					lungh.	largh/area.	altez./peso			
15	18.20.015	Fornitura e posa in opera di cordolo prefabbricato, retto o curvo, in cemento vibrato b delle dimensioni di 12-16x25 cm Tratto A - 2*90,00-(28,00+38,00) Tratto B - 2*125,00-52,00 Tratto F - 2*(18,00+64,00) Tratto G - 2*(104,00+6,00)-90,00	m					114,00 198,00 164,00 130,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	m					606,00	€ 24,00	€ 14.544,00
16	18.20.015	Fornitura e posa in opera di cordolo prefabbricato, retto o curvo, in cemento vibrato a delle dimensioni di 10x20 cm delimitazione sagrato - canonica	m			30,00		30,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	m					30,00	€ 18,00	€ 540,00
17	D.26.09.03	Massetto di sottofondo per pavimentazioni esterne e marciapiedi, spessore 8/10 cm Tratto A - 90,00*1,50 Tratto B - 125,00*1,50 Tratto F - 18,00*2,20+64,00*1,50 Tratto G - 104,00*1,50	m ²					135,00 187,50 135,60 156,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	m ²					614,10	€ 10,20	€ 6.263,82
18	45.10.005	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) confezionato a caldo b pesato a tonnellate Tratto A e B - (90,00+125,00)*0,50 Tratto F - 15,00*14,00+7,00*10,00+64,00*0,50 Tratto G - 104,00*1,00+12,00*3,00+8,00*10,00 sistemazione e raccordi SP 36	ton					32,25 93,60 66,00 14,50		
		TOTALE LAVORAZIONE	ton					206,35	€ 51,00	€ 10.523,85
19	45.10.015	Trattamento superficiale del manto bituminoso ottenuto con una mano di emulsione bituminosa Tratto A e B - (90,00+125,00)*0,50 Tratto F - 15,00*14,00+7,00*10,00+64,00*0,50 Tratto G - 104,00*1,00+12,00*3,00+8,00*10,00 sistemazione e raccordi SP 36	m ²					107,50 312,00 220,00 65,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	m ²			65,00		704,50	€ 1,40	€ 986,30
20	45.10.010	Fornitura e posa in opera di tappeto di usura in conglomerato bituminoso b spessore medio 30 mm Tratto A - 90,00*1,50 Tratto B - 125,00*1,50 Tratto F - 18,00*2,20+64,00*1,50 Tratto G - 104,00*1,50 sistemazioni e rappezzi	m ²					135,00 187,50 135,60 156,00 685,90		
		TOTALE LAVORAZIONE	m ²				685,90	1300,00	€ 7,00	€ 9.100,00
RETI FOGNARIE E POZZETTI										
21	12.10.005	Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte per scavi fino alla profondità di 1,50 m dal piano di campagna a Tratto A (15,00+25,00+38,00+12,00) Tratto B (25,00+25,00+25,00) Tratto F (28,00+5,00+3,00) Tratto G (50,00+65,00)	m ³					22,50 18,75 9,00 28,75		
		TOTALE LAVORAZIONE	m ³					79,00	€ 2,80	€ 221,20
22	B.02.01.14	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso con macchina taglia-asfalto a doppio taglio su due lati dello scavo Tratto F + G (36,00+15,00)	m			51,00		51,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	m					51,00	€ 7,00	€ 357,00
23	36.15.005	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC serie pesante a diametro 160 mm collegamento pluviali, raccordi ecc.	m			20,00		20,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	m					20,00	€ 22,00	€ 440,00

N.	Art.	DESCRIZIONE	U.M.	Parti Uguali	MISURE			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
					lungh.	largh/area.	altez./peso			
24		b diametro 200 mm Tratto A (15,00+25,00) Tratto B (25,00+25,00) Tratto F (28,00+5,00+3,00) Tratto G (25,00+25,00)	m m m m		40,00 50,00 36,00 50,00			40,00 50,00 36,00 50,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	m					176,00	€ 28,00	€ 4.928,00
25		c diametro 250 mm Tratto A (38,00+12,00) Tratto B (25,00) Tratto G (15,00+25,00+20,00+5,00)	m m m		50,00 25,00 65,00			50,00 25,00 65,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	m					140,00	€ 40,00	€ 5.600,00
26	30.05.015	Fornitura e posa in opera di tubo drenante in PVC corrugato duro (PVCU) c diametro nominale interno di 150 mm Tratto A Tratto G -	m m		30,00 90,00			30,00 90,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	m					120,00	€ 7,00	€ 840,00
27	30.05.005	Fornitura e posa in opera di inerti c pietrisco di pezzatura 40-70 mm Ricoprimento tubazioni	m³		316,00	0,50	0,50	79,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	m³					79,00	€ 36,00	€ 2.844,00
28	36.05.035	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in conglomerato cementizio vibrato, sottofondo e rinfiacco in sabbia c dimensioni interne 50x50x50 cm Tratto A - caditoie di raccolta Tratto B - caditoie di raccolta Tratto F - caditoie di raccolta Tratto G - caditoie di raccolta	cad cad cad cad	4 3 5 5				4,00 3,00 5,00 5,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	cad					17,00	€ 77,00	€ 1.309,00
29		d dimensioni interne 60x60x60 cm Tratto A - pozzetto ispezione Tratto F - pozzetto ispezione	cad cad	1 1				1,00 1,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	cad					2,00	€ 136,00	€ 272,00
30	36.05.045	Fornitura e posa in opera di elementi di sovralzco prefabbricati con rinfiacco in sabbia c dimensioni interne 50x50x50 cm Tratti A+B - caditoie di raccolta (4+3) Tratti F-G - caditoie di raccolta (5+5)	cad cad	7 10				7,00 10,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	cad					17,00	€ 36,00	€ 612,00
31		d dimensioni interne 60x60x60 cm Tratto A+F - pozzetto ispezione (1+1)	cad	2				2,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	cad					2,00	€ 67,00	€ 134,00
32	39.10.030	Fornitura e posa di chiusino d'ispezione in ghisa sferoidale b luce netta del lato o del diametro 50 cm Tratti A+B - caditoie di raccolta (4+3) Tratti F-G - caditoie di raccolta (5+5)	cad cad	7 10				7,00 10,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	cad					17,00	€ 130,00	€ 2.210,00
33		c luce netta del lato o del diametro 60 cm Tratto A+F - chiusini ispezione (1+1)	cad	2				2,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	cad					2,00	€ 215,00	€ 430,00
ILLUMINAZIONE PUBBLICA										
34	12.10.005	Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte per scavi fino alla profondità di 1,50 m dal piano di campagna a Tratto A e B - 25,00+90,00+125,00 Tratto F - 25,00+50,00 Tratto G - 20,00+75,00+25,00	m³ m³ m³		240,00 75,00 120,00	0,40 0,40 0,40	0,40 0,40 0,40	38,40 12,00 19,20		
		TOTALE LAVORAZIONE	m³					69,60	€ 2,80	€ 194,88

N.	Art.	DESCRIZIONE	U.M.	Parti Uguali	MISURE			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
					lungh.	largh/area.	altez./peso			
35	B.02.01.14	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso con macchina taglia-asfalto per delimitare la zona interessata da scavi in sezione, misurata in sviluppo lineare dello stesso scavo b doppio taglio su due lati dello scavo Tratto A - 25,00 Tratto F - 25,00+5,00 Tratto G - 15,00+10,00	m m m					25,00 30,00 25,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	m					80,00	€ 7,00	€ 560,00
36	D.25.04.01	Fornitura e posa in opera di tubo p.v.c. corrugato portante doppio strato, compresi filo di traino, sottofondo e rivestimento totale in sabbia, rinterro residuo con stabilizzato ed ogni altro onere per una perfetta esecuzione secondo le indicazioni della D.L., escluso lo scavo compensato a parte. a diametro 125 mm a un tubo Tratto A e B - 25,00+90,00+125,00 Tratto F - 25,00+50,00 Tratto G - 20,00+75,00+25,00	m m m					240,00 75,00 120,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	m					435,00	€ 17,00	€ 7.395,00
37	D.26.12.01	Plinto per alloggiamento palo di pubblica illuminazione: Fondazioni per pali per illuminazione pubblica in cls dosato a q.li 250 di cemento tipo 325, delle dimensioni di cm 80x80x100 con tubo verticale diametro cm. 25 per innesto palo, compreso nel prezzo l'onere per lo scavo, trasporto a rifiuto del materiale di risulta, eventuali cassetture, pozzetto di derivazione e raccordo in elementi prefabbricati delle dimensioni interne cm 30x30, chiusino in ghisa, il raccordo al pozzetto con tubo flessibile rinfiancato in cls ed ogni altro onere per una perfetta esecuzione secondo le indicazioni della D.L. Tratto A e B Tratto F Tratto G	cad cad cad	9 4 4				9,00 4,00 4,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	cad					17,00	€ 182,00	€ 3.094,00
TOTALE LAVORI A MISURA									€	137.552,15
NOLEGGI E OPERE IN ECONOMIA										
38	06.10.010	Nolo di escavatore munito di martello demolitore b peso del martello da 160 kg a 500 kg	ora	4				4,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	ora					4,00	€ 58,00	€ 232,00
39	06.10.005	Nolo di escavatore, pala o ruspa b potenza da 30 a 59 kW	ora	12				12,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	ora					12,00	€ 40,00	€ 480,00
40	06.10.005	Nolo di escavatore, pala o ruspa e potenza da 90 a 118 kW	ora	8				8,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	ora					8,00	€ 54,00	€ 432,00
41	06.15.005	Nolo di autocarro con cassone ribaltabile g motrici a doppia trazione 4 assi fino a 29 t	ora	8				8,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	ora					8,00	€ 57,00	€ 456,00
42	06.05.005	Compenso per prestazione di mano d'opera per lavori in economia b operaio qualificato	ora	60				60,00		
		TOTALE LAVORAZIONE	ora					60,00	€ 23,50	€ 1.410,00
TOTALE NOLEGGI E OPERE IN ECONOMIA									€	3.010,00
IMPORTO LAVORI (soggetti a ribasso)									€	140.562,15

N.	Art.	DESCRIZIONE	U.M.	Parti Uguali	MISURE			QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
					lungh.	largh/area.	altez./peso			
COSTI DELLA SICUREZZA										
43	57.05.005	Utilizzo di box prefabbricato								
	a	240x270x240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi	cad	1				1,00	€ 160,00	€ 160,00
	b	240x270x240 cm - ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi rispetto al sottoarticolo a)	cad	4				4,00	€ 30,00	€ 120,00
44	57.05.010	Utilizzo di wc chimico								
	a	per i primi 30 giorni lavorativi	cad	1				1,00	€ 140,00	€ 140,00
	b	per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi	cad	4				4,00	€ 90,00	€ 360,00
45	57.15.010	Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati								
	a	rete plastificata stampata per i primi 30 giorni lavorativi	m ²		100,00		1,00	100,00	€ 3,90	€ 390,00
46	57.25.015	Nolo di estintore portatile								
	a	di kg 6	cad		1,00			1,00	€ 14,50	€ 14,50
47	57.40.005	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato triangolare								
			cad	4				4,00	€ 20,40	€ 81,60
48	57.40.015	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato rettangolare								
			cad	4				4,00	€ 20,40	€ 81,60
49	57.55.010	Servizio di pulizia della viabilità pubblica e di regolamentazione del traffico con movieri								
			ora	40				40,00	€ 23,50	€ 940,00
50	57.60.010	Barriera stradale di sicurezza tipo new jersey in polietilene								
		Barriera stradale di sicurezza, tipo new jersey in polietilene 100%, colore bianco/rosso, compreso trasporti e posa in opera ed eventuale riempimento con sabbia o acqua. Costo d'uso mensile lavorativo.	m		200,00			200,00	€ 6,40	€ 1.280,00
51	57.60.015	Segnaletica e delimitazione cantiere temporaneo su sede stradale								
	a	per il primo mese lavorativo	cad	4				4,00	€ 193,80	€ 775,20
	b	ogni mese aggiuntivo	cad	4	4,00			16,00	€ 25,50	€ 408,00
52	57.60.035	Nolo di segnaletica e delimitazione di cantiere temporaneo su sede stradale, regolato da impianto semaforico con restringimento della carreggiata a senso unico alternato								
	a	per i primi 30 giorni di cantiere	gg	15				15,00	€ 45,00	€ 675,00
53	57.60.045	Illuminazione fissa con lampade elettriche posate su recinzioni o simili, poste a distanza non superiore a 6 m compresa la linea di collegamento e allacciamento fino a 10 m . Alimentazione a 24 volt compreso trasformatore.								
		per il primo mese lavorativo	cad	10				10,00	€ 8,90	€ 89,00
54	60.10.040	Protezione per ferri di armatura:								
		fornitura tappi	cad	300				300,00	€ 0,50	€ 150,00
									TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA	€ 5.664,90
									IMPORTO TOTALE LAVORI	€ 146.227,05

COMUNE DI CARPINETI
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

*COLLEGAMENTO PEDONALE A LATO DI VIA SAN PROSPERO (SP 36)
NEL TRATTO TRA VIA GIULIO PASTORE E SAN PROSPERO*

PROGETTO ESECUTIVO - I° STRALCIO

RIEPILOGO COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

LAVORI		IMPORTO
OPERE DI SOSTEGNO	€	49.264,56
OPERE STRADALI E MARCIAPIEDI	€	56.846,51
RETI FOGNARIE E POZZETTI	€	20.197,20
ILLUMINAZIONE PUBBLICA	€	11.243,88
NOLEGGI E OPERE IN ECONOMIA	€	3.010,00
IMPORTO LAVORI (soggetti a ribasso)	€	140.562,15
COSTI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso)	€	5.664,90
TOTALE LAVORI IN APPALTO	€	146.227,05